
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  quindici del mese di SETTEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  MARINELLO UGO               “                      *                                                

4. GANASSIN PAOLA                       “            *                            

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *  

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB   
 Deliberazione   N. 117 
 in data 15/09/2015 
 Prot. N.  13265 

 

 
TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO E 
DEGLI OPERATORI SU AREA PUBBLICA DA PIAZZA LA FILANDA A PIAZZA 
DUOMO IN ATTESA DELL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO SUL 
COMMERCIO SULLE AREE PUBBLICHE. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
Oggetto:  TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL 

SABATO  E DEGLI OPERATORI SU AREA PUBBLICA DA PIAZZA LA 

FILANDA A PIAZZA DUOMO IN ATTESA DELL’APPROVAZIONE DEL 

NUOVO PIANO SUL COMMERCIO SULLE AREE PUBBLICHE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 
VISTA la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 31.07.2015 avente per 
oggetto: 
“Trasferimento temporaneo del mercato settimanale del sabato e degli operatori su area 
pubblica da Piazza Europa a Piazza La Filanda in occasione dei lavori di sistemazione 
della sede stradale di Via Roma nell’ambito del progetto di riqualificazione del Centro 
Urbano”; 
 
PRESO ATTO che il progetto di riqualificazione del Centro Urbano prevedeva anche la 
sistemazione della pavimentazione di Piazza Duomo e che i lavori relativi a tale 
sistemazione risultano terminati; 
 
CONSIDERATO che Piazza Duomo è la piazza centrale del paese e che l’Amministrazione 
Comunale sta valutando un’eventuale chiusura totale al traffico veicolare della stessa; 
 
RITENUTO ora che i lavori di sistemazione della pavimentazione sono terminati, a seguito 
di specifica valutazione delle norme in materia di viabilità e di pubblica sicurezza (in 
particolare, per quanto riguarda l’accesso ai consumatori, la dotazione di spazi a 
parcheggio, la presenza di un adeguato spazio per l’accesso ai mezzi di soccorso e di 
servizio) che la sede temporanea più idonea sia Piazza Duomo in luogo di Piazza La 
Filanda, nella quale risulta impossibile l’allacciamento alla linea elettrica;  
 
SENTITI gli operatori del mercato settimanale  interessati allo spostamento, e individuata 
l’area del nuovo mercato nella planimetria allegata sub A) alla presente deliberazione; 
 
DATO atto che la disposizione dei banchi verrà individuata in collaborazione con la Polizia 
Municipale, in accordo con gli operatori interessati, salvaguardando i diritti acquisiti dagli 
stessi; 
 
PRECISATO che è intenzione di questa Amministrazione approvare nel più breve tempo 
possibile il nuovo “Piano Comunale del Commercio su Aree Pubbliche”, che individuerà la 
sede definitiva del mercato settimanale del Sabato e le modalità di svolgimento dello 
stesso; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 31.12.2018, n. 114 e ss. mm.; 
- l D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- la L.R.. 06.04.2001, n. 10; 
- i criteri applicativi approvati con D.G.R.V. 1902/2001 e ss. mm.; 
 

 
D E L I B E R A 

 



 
1. di trasferire temporaneamente, a far data dal 19 settembre 2015, il mercato settimanale 

del Sabato e i relativi operatori su area pubblica da Piazza La Filanda a Piazza Duomo, 
sull’area area individuata in dettaglio nella planimetria allegata sub A) alla presente 
deliberazione, in attesa dell’approvazione del nuovo “Piano Comunale del Commercio 
su Aree Pubbliche”, mediante il quale sarà individuata la sede definitiva del mercato 
settimanale del Sabato;  

 

2. di evidenziare il carattere di temporaneità dello spostamento, demandando al Comando 
di Polizia Locale l’effettiva operatività del trasferimento e l’assegnazione temporanea dei 
posteggi in base alle esigenze degli operatori e ai diritti dagli stessi maturati. 

 
 

 

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

                                                                                F.TO Geom. Luca De Boni 
 

 
 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE                                                                                                     

F.TO Dott. Giuseppe Zanon 
 

 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 

 
 
 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, al fine di poter procedere al trasferimento e all’assegnazione temporanea 
dei posteggi in conformità alla tempistica stabilita.  



       Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 117del 15/09/2015 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
      
      IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1028  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 18/09/2015   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 18/09/2015                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


